ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Ofício n° 051/GV/2025

                                                                Nova Mamoré/RO, 18 de setembro de 2025.

A Sua Senhoria

ANDRÉ LUÍS CABRAL THEOBALD

-CEO-Energisa Rondônia

ASSUNTO: Solicitação de Substituição de Poste em Condição Crítica na esquina das
ruas Manoel Dias de Abreu e Tercina Valdivino no bairro Planalto.

Senhor Diretor,

 Ao cumprimentá-lo, venho respeitosamente, por meio deste, solicitar, com

urgencia a substituição de poste de alta tensão, localizado na esquina da Rua Manoel

Dias de Abreu com a Rua Tercina Valdivino no bairro Planalto.

 O referido poste encontra-se visivelmente comprometido, com sinais claros de

desgaste e instabilidade, representando risco iminente de queda. Tal situação coloca

em perigo a integridade física dos moradores da região, pedestres, motoristas e

trabalhadores do comércio local, bem como pode provocar interrupções no

fornecimento de energia elétrica, além de outros danos materiais ou até mesmo

humanos.

 Informo que o local já foi vistoriado por equipe da Energisa há mais de seis

meses, conforme relatos de moradores e comerciantes, no entanto nenhuma

providência foi tomada até o presente momento, o que tem gerado crescente

preocupação por parte da comunidade.

 Diante da gravidade da situação e com vistas à prevenção de acidentes e

preservação da segurança pública, solicitamos providências imediatas para a

substituição do referido poste, com a devida comunicação à comunidade quanto aos

prazos e procedimentos que serão adotados.

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

 Colocamo-nos à disposição para mais informações ou apoio no

acompanhamento desta demanda.

 Atenciosamente,

Antônio Barroso Viana
Vereador e Vice-Presidente da Câmara de Vereadores de Nova Mamoré

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

                                                   ANEXOS

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br